non intrátur. Ille sanguis, qui fusus est, in remissió-nem fusus est peccatórum. Aqua illa salutáre tēperat póculum; hæc et lavá-crum præstat, et potum. Hoc prænuntiábat, quod Noe in látere arcæ óstium fácere jussus est, quo intrárent animália, quæ non erant dilúvio peritúra, quibus præfigurabátur Ecclésia. Propter hoc prima múlier facta est de látere viri dormiéntis, et appelláta est vita, matér-que vivórum. Magnum quippe significávit bonum, ante magnum præ-variaciónis malum. Hic secúndus Adam, inclináto cápite, in cruce dormívit, ut inde formarétur ei conjux, quæ de látere dor-miéntis efflúxit. O mors, unde mórtui revivíscunt! Quid isto ságuine mún-dius? Quid vúlnerē isto salúbrius?

℞. Hic est qui venit per aquam et ságuinem, Je-sus Christus : * Non in aqua solum, sed in aqua et ságuine. ✠. In die illa erit fons patens dómui David, et habitántibus Je-rúsalem, in ablutió-nem peccatóris. — Non in aqua.

Lectio viij.

Tenebántur hómines captívi sub diábolo, et dæmónibus serviébant, sed redémpti sunt a capti-vitáte. Véndere enim se potuérunt, sed redímere non potuérunt. Venit Re-démptor, et dedit pré-tium : fudit ságuinem suum, et emit orbem ter-rárum. Quæritis quid émerit? Vidéte quid dede-rit, et inveniétis quid émerit. Sanguis Christi prétium est. Tanti quid valet? Quid, nisi totus orbis? Quid, nisi omnes gentes? Valde ingrátí sunt prétio suo, aut multum supérbi sunt, qui dicunt aut illud tam parum esse, ut solos Afros émerit, aut se tam magnos esse, pro quibus solis illud sit da-tum. Non ergo exsúltent, non supérbiant. Pro toto dedit, quantum dedit.

℞. Prædestinávit nos Deus in adoptiōnem filiō-rum per Jesum Christum, * In quo habémus redem-ptionem per ságuinem ejus. ✠. Remissió-nem pec-catórum secúndum diví-tias grátie ejus, quæ su-perabundávit in nobis. — In quo habémus. **Gloria Patri.** In quo habémus.

Lectio ix. de Homilia
Feriae. 255. Te Deum. 20.

AD LAUDES.

et per Horas, Añæ.

1. Hí qui amícti sunt * stolis albis, qui sunt, et unde venérunt?

Psalmi de Dominica. 21.

2. Hi sunt, * qui vené-runt de tribulatióne ma-gna, et laverunt stolas suas in ságuine Agni.

3. Ideo sunt * ante thro-num Dei, et sérvíunt ei die ac nocte.

4. Et ipsi vicérunt dra-cónem propter ságuinem Agni, et propter testa-méntum Verbi sui.

5. Beátí* qui lavant stolas suas in ságuine Agni.

Capitulum. Hebr. ix. c

FRatres, Christus assí-stens Póntifex futu-rórum bonórum, per ám-plius et perféctius taber-náculum non manufá-ctum, id est, non hujus creatiōnis : neque per ságuinem hircórum, aut vitulórum, sed per pró-prium ságuinem intro-ívit semel in Sancta, ætérna redemptiōne in-venta.

Hymnus.

Salvéte Christi vúlne-ra,
Imménsi amóris pignora,

Quibus perénnes rívoli
Manant rubéntis sánguini-s.

Nitóre stellas víncitis,
Rosas odóre et bálsama,
Prétio lapillos índicos,
Mellis favos dulcédine.

Per vos patet gratíssi-mum

Nostris asyllum méntibus;
Non huc furor minántium
Unquam penétrat hó-stium.

Quot Jesus in prætório
Flagélla nudus éxcipit!

Quot scissa pellis úndique
Stillat cruóris gúttulas!
Frontem venústam, proh
dolor!

Coróna pungit spínea,
Clavi retúsa cúspide
Pedes manúsque pérfo-rant.

Postquam sed ille trádidit
Amans volénsque spíri-tum,
Pectus ferítur láncea,
Geminúsque liquor éxsi-lit.

Ut plena sit redemptio,
Sub torculári stríngitur,
Suíque Jesus ímmemor,
Sibi nil resérvat sánguini-s.

Veníte, quotquot crími-num

Funésta labes íncit :
In hoc salútis bálneo
Qui se lavat, mundábitur.

Summi ad Paréntis déx-
teram
Sedénti habénda est grá-
tia,
Qui nos redémit sán-
guine,
Sanctóque firmat Spíritu.
Amen.

℣. Justificáti in sáanguine
Christi. ℞. Salvi érimus
ab ira per ipsum.

Ad Benedictus, Añã. Erit
sanguis Agni vobis in si-
gnum, dicit Dóminus : et
vidébo sáanguinem, et
transíbo vos, nec erit in
vobis plaga dispérens.

Oratio.

Omnípotens sempitér-
ne Deus, qui unigénitum
Fílium tuum mundi Red-
emptórem constituísti, ac
ejus Sanguine placári vo-
luísti : concéde quæsu-
mus, salútis nostræ pré-
tium solémni cultu ita ven-
erári, atque a præséntis
vitæ malis ejus virtúte de-
féndi in terris, ut fructu
perpétuo lætémur in cæl-
lis. Per eúndem.

Commém. Feriæ. 257.

Ad Primam in ℞. br.
℣. Qui tuo nos sáanguine
redemísti.

AD TERTIAM.

Capit. Fratres, Christus.
ut supra. [403]

℞. br. Redemísti nos Dó-
mine, * In sáanguine tuo.
Redemísti. ℣. Ex omni
tribu, et lingua, et pópulo,
et natióne. In sáanguine.
Glória Patri. Redemísti.
℣. Sanguis Jesu Christi
Fílii Dei. ℞. Emúndat nos
ab omni peccáto.

AD SEXTAM.

Capitulum. Hebr. ix. d

SI sanguis hircórum,
et taurórum, et cinis
vitulæ aspérsus inquiná-
tos sanctificat ad emun-
datiónem carnis : quanto
magis sanguis Christi, qui
per Spíritum sanctum se-
metípsam óbtulit imma-
culátum Deo, emundábit
consciéntiam nostram ab
opéribus mórtuis, ad ser-
viéndum Deo vivénti?

℞. br. Sanguis Jesu Chri-
sti Fílii Dei, * Emúndat
nos. Sanguis. ℣. Ab omni
peccáto. Emúndat nos.
Glória Patri. Sanguis.

℣. Christus diléxit nos.
℞. Et lavit nos in sán-
guine suo.

AD NONAM.

Capitulum. Hebr. ix. e

Accípiens Móyses sán-
guinem vitulórum,
et hircórum cum aqua et
lana coccínea, et hyssó-
po : ipsum quoque li-
brum, et omnem pópulum